ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 декабря 2023 г. № 112-Р9

О заключении соглашения с Федеральной службой государственной

регистрации, кадастра и картографии о предоставлении субсидии бюджету
Донецкой Народной Республики из федерального бюджета

В целях реализации мероприятий Программы социально-экономического

развития Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области, утвержденной распоряжением
Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2023 года № 1019-р,
предоставления субсидии из федерального бюджета бюджету Донецкой
Народной Республики в целях софинансирования расходных обязательств
Донецкой Народной Республики, возникающих при проведении комплексных
кадастровых работ на территории Донецкой Народной Республики в 2024 году,
предусмотренных постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 31 марта 2023 года № 21-4 «Об организации проведения
комплексных кадастровых работ на территории Донецкой Народной
Республики в 2024 году», руководствуясь статьей 73 Конституции Донецкой
Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», пунктом 3 Правил предоставления и распределения субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях
софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации,
возникающих при проведении комплексных кадастровых работ, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2021 года
№ 2148 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации
«Национальная система пространственных данных»:

1. Заключить с Федеральной службой государственной регистрации,

кадастра и картографии соглашение о предоставлении субсидии бюджету
Донецкой Народной Республики из федерального бюджета в целях

2

софинансирования расходных обязательств, возникающих при проведении
комплексных кадастровых работ на территории Донецкой Народной
Республики в 2024 году.

2. Определить председателя Ликвидационной комиссии

Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной
Республики, заместителя председателя Государственного комитета
по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики Волколупова Дмитрия
Владимировича должностным лицом, уполномоченным на подписание
от имени Правительства Донецкой Народной Республики соглашения,
указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев